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اعلام جنگ رسمى حزب اله با اسرائیل
رژیم صهیونیستى به هیچ عنوان تصویر روشنى از توانمندى هاى تسلیحاتى حزب اله لبنان ندارد. 

در راستاى حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه ؛
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سرمقاله

از آمادگى براى مذاکره 
تا چالش هاى پیش رو 

رئیس جمهورى ایران که در راس یک 
هیات عالى رتبه سیاسى به منظور 
شرکت در هفتاد و نهمین اجلاس 
مجمع عمومى سازمان ملل به 
نیویورك سفر کرده است، در ملاقات  
با اهالى رسانه و مقام هاى خارجى 
اعلام کرد که دولت چهاردهم براى 
پایان دادن به مناقشه غیرضرورى 
علیه برنامه صلح  آمیز هسته اى 
کشورمان و بازگشت متقابل به برجام، 
درچارچوب دیپلماسى عزتمندانه، 
آماده مذاکره است. اکنون سوال 
اصلى این است که در شرایط کنونى 
چقدر احتمال دارد چنین مذاکراتى 
به وقوع بپیوندد و چالش هاى پیش 
روى مذاکرات چیست؟ به نظر 
مى رسد که براى ایران، تعامل اکنون 
دشوارتر از هر زمان دیگرى است؛ 
چرا که تهران عمیقا درگیر منازعه 
اسرائیل و لبنان است و در سوى 
دیگر، توافق هسته اى ایران در حال 
فروپاشى است. تحریم ها به اقتصاد 
این کشور آسیب زده است و به  تازگى 
هم ایالات متحده، تهران را به ارسال 
موشک هاى بالستیک به روسیه متهم 
و تحریم هاى جدیدى را علیه این 

کشور وضع کرد.
سیگنال هاى مثبت دولت 

جدید به مسیر مذاکره
رئیس جمهورى ایران که کارزار خود 
را با وعده بهبود اقتصاد از طریق پایان 
دادن به انزوا پیش برد بعد از پیروزى 
در انتخابات، در تشکیل کابینه هم 
انتصاباتى داشت که  نشان دهنده 
تأکید بیشتر وى بر دیپلماسى است. 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
پیشین که توافق هسته اى 2015 را 
گفت وگو کرده بود، به عنوان معاون 
راهبردى رئیس جمهورى منصوب 
شد. همچنین عباس عراقچى، 
دیپلمات حرفه اى و یکى دیگر از 
اعضاى تیم مذاکره  کننده هسته اى، 
به عنوان وزیر امور خارجه جدید ایران 
برگزیده شد اکنون نیز در اولین سفر 
خود به محمع عمومى و در دیدار با 
مقامات خارجى ، رسما تایید کرده 
است که آماده مذاکره است. اما باید 
توجه داشت که در شرایطى که آمریکا 
درگیر انتخابات است و دولت بایدن از 
هر اقدامى که بتواند به حربه اى در 
دست رقیب تبدیل شود، اجتناب 
مى کند، نمى توان انتظار تحولى در 
مسیر رفع تحریم ها را از این سفر 
داشت. اما اگر دولت پزشکیان تصمیم 
به مذاکره معنى دار و مستقیم با 
آمریکا بعد از استقرار رئیس  جمهور 
جدید در کاخ سفید گرفته باشد، تیم 
ایشان مى تواند و باید در این سفر به 
نیویورك در راستاى تدارك آن و 
شروع کار روى پیوست هاى سیاست 
داخلى، اروپایى، منطقه اى و روابط 

عمومى مورد نیاز اقدام کند.
اعمال فشار از سوى غرب 

در قالب اتهام زنى
تدارك براى مذاکرات اصلى ایجاب 
مى کند که ایران در راستاى کاهش 
تنش در رابطه با اروپا بکوشد. باید 
گفت تا قبل از بحران اوکراین، اروپا 
در حد مقدورات خود نقش سیاسى 
مثبتى در جهت کاهش تنش بین 
ایران و آمریکا ایفا مى کرد؛ ضمن 
اینکه روابط قابل قبول با اروپا نیز 
مغتنم بود.  اما در شهریور ماه امسال 
و کمتر از دو ماه پس از آغاز به کار 
دولت چهاردهم، دولت هاى غربى از 
جمله آمریکا و سه کشور اروپایى به 
 صورت یکصدا ادعا کرده اند که ایران 
موشک  هاى بالستیک کوتاه  بردى 
را براى استفاده در جنگ اوکراین 
در اختیار روسیه قرار داده است. از 
نظر غربى ها این اقدام ایران  به مثابه 
مشارکت ایران در تجاوز به اوکراین...
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تهران - نیویورك؛ 
روز پرکار رئیس جمهور در آمریکا

به گزارش ایرنا، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهورى اسلامى 
ایران روز یکشنبه اول مهر به منظور شرکت در اجلاس مجمع 
عمومى سازمان ملل متحد وارد نیویورك شد. رئیس جمهور 
در حاشیه این اجلاس برنامه هایى از قبیل دیدار با مقامات و 
رؤساى جمهور برخى کشورها، ملاقات با مسئولان سازمان هاى 
بین المللى، برگزارى نشست خبرى، دیدار با ایرانیان مقیم آمریکا 

و ... دارد.
حضور در نشست مدیران ارشد رسانه هاى 

آمریکایى
نخستین روز حضور پزشکیان در نیویورك روز پرکارى بود؛ 
رئیس جمهور در نخستین برنامه کارى نشستى با مدیران ارشد 
رسانه هاى آمریکایى داشت. مدیران و خبرنگاران ارشد رسانه هاى 
مختلف از جمله ان بى سى، اى بى سى نیوز، سى ان ان، نیویورکر، 
واشنگتن پست، آسوشیتدپرس، رویترز و فرانس پرس در این 
نشست حضور داشتند. رئیس جمهور با بیان اینکه آماده بازگشت 
متقابل همه طرف ها به توافق هسته اى هستیم، گفت: ایران آن 
چیزى نیست که رسانه هاى دنیا نشان مى دهند و آماده ایم با همه 

دنیا در صلح و امنیت زندگى کنیم. 
دیدار با اعضاى گروه الُدرز (گروه ریش سفیدان 

متنفذ)
رئیس جمهور در ادامه برنامه هاى سفر به نیویورك با اعضاى 
گروه الُدرز (گروه ریش سفیدان متنفذ) که متشکل از سران 
سابق کشورها و سازمان هاى بین المللى است دیدار کرد.
رئیس جمهور در این نشست که در محل اقامت او انجام شد، 
گفت: متاسفانه در همان روز آغاز به کار بنده به عنوان رئیس 
جمهور، رژیم صهیونیستى با هدف گسترش تنش و درگیرى در 
منطقه، آقاى «هنیه» میهمان عزیز ما را ترور کرد و امروز بعد از 
حدود یکسال همچنان جنایات خود را علیه مردم مظلوم غزه، در 
سکوت مدعیان حقوق بشر ادامه مى دهد و در روزهاى اخیر نیز 
با سوءاستفاده از تکنولوژى که براى آسایش و رفاه بشر به خدمت 

گرفته مى شود،  دست به جنایت و ترور کور دیگرى زد. 
ملاقات با رئیس شوراى اروپا

پزشکیان در سومین برنامه کارى روز نخست سفر به 
مقر سازمان ملل با «شارل میشل» رئیس شوراى اروپا دیدار و 
گفت وگو کرد. رئیس جمهور در این دیدار با تاکید بر اینکه امروز 
دنیا بیشتر از هر زمان دیگرى به گفتگو و تعامل نیاز دارد تا زبان 
زور و تهدید، تصریح کرد: دورى و عدم تعامل ذهنیت هایى ایجاد 
مى کند که بستر سوتفاهم ها و تشدید اختلافات مى شوند، اما 
گفتگوى بى واسطه و تعامل بهتر مى تواند مطالب را منعکس و 

منتقل کند.
دیدار با رئیس جمهور سوئیس

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه هاى خود به 
نیویورك، در دیدار خانم «ویولا آمهرد» رئیس جمهور سوئیس 
با تبیین رویکرد دولت چهاردهم در سیاست داخلى و خارجى بر 
مبناى وفاق ملى و گسترش تعامل با همه کشورهاى دنیا بر اساس 
احترام متقابل، گفت: ما در سیاست خارجى به دنبال ایجاد ثبات، 
امنیت و آرامش در منطقه هستیم، اما رژیم صهیونیستى براى 

جنگ افروزى و ایجاد نا امنى تلاش مى کند.
دیدار با رئیس جمهور فنلاند

برنامه بعدى رئیس جمهور در نخستین روز اقامت در نیویورك 
دیدار با «الکساندر اشتوب» رئیس جمهور فنلاند بود. دکتر 

پزشکیان در این دیدار عمل به مقررات بین المللى و پرهیز 
از رفتارهاى دوگانه را راهکار حل و فصل بسیارى از مسائل و 
مشکلات جهان امروز عنوان و تاکید کرد: کشتار بیش از 40 هزار 
انسان بى گناه در غزه و حمله به لبنان آن هم در سایه سکوت 
مجامع بین المللى و حمایت هاى آمریکا و اروپا از این رژیم یک 

فاجعه است که باید هر چه زودتر خاتمه یابد. 
حضور در نشست «تقویت اهداف سازمان ملل 

متحد»
رئیس جمهور سپس در نشست «تقویت اهداف سازمان ملل 
متحد» که در سالن مجمع عمومى سازمان ملل برگزار شد شرکت 
کرد و با تاکید بر اینکه ایران خواستار منطقه اى قوى، متحد، امن 
و باثبات است که در آن منابع کشورهاى منطقه براى هم افزایى 
در جهت پیشرفت اقتصادى و اجتماعى و رفع مشکلات مشترك 
مصرف شود، گفت: به عنوان قربانى تروریسم همواره پیشگام 
مبارزه با این پدیده شوم بوده و آماده همکارى با کشورهایى 

هستیم که به دنبال مقابله واقعى با تروریسم هستند. 
دیدار با اردوغان

رئیس دولت وفاق ملى همچنین با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه نیز دیدار و گفت وگو کرد. پزشکیان در دیدار 
با همتاى ترکیه اى خود اظهار کرد: آینده بهتر براى کشورهاى 
اسلامى در گرو تلاش موفق براى ایجاد وحدت در میان ماست 
و در سایه چنین وحدتى هرگز شاهد جنایاتى نظیر آنچه در غزه 

رخ مى دهد نخواهیم بود. 
ملاقات با پادشاه اردن

دیگر برنامه پزشکیان در روز نخست ملاقات با عبداله 
دوم پادشاه اردن بود. دو طرف در این دیدار درخصوص آخرین 
تحولات در منطقه به ویژه تجاوز رژیم صهیونیستى به لبنان و 

غزه گفت وگو کردند. 
دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد

پزشکیان در ادامه برنامه هاى سفر به نیویورك با «آنتونیو 
گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد نیز دیدار و گفت وگو کرد. 
رئیس جمهور در این دیدار با بیان اینکه شعارش در انتخابات 
ریاست جمهورى «وفاق در داخل» و «تعامل با جهان» بود، گفت: 
رژیم صهیونیستى در روز آغاز رسمى ریاست جمهورى بنده، 
اقدام به ترور «شهید هنیه» به عنوان مهمان رسمى جمهورى 
اسلامى ایران کرد و در حالى که ما براى جلوگیرى از تشدید 
تنش ها و درگیرى ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست ها بعد از 
به شهادت رساندن حداقل 41 هزار نفر در غزه، حالا به لبنان هم 
حمله کرده و تعداد زیادى را به شهادت رسانده اند و ما به شکل 

خیلى جدى نگران گسترش درگیرى در تمام منطقه هستیم.«
دیدار با رئیس جمهور تاجیکستان

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه رایزنى هاى خود با 
روئساى کشورها، با «امامعلى رحمان» رئیس جمهور 
تاجیکستان، ملاقات کرد. رئیس جمهور در این دیدار روابط دو 
کشور را ممتاز و متکى بر پیوندهاى عمیق تاریخى و خویشاوندى 
توصیف و تصریح کرد: ما خواهان توسعه و گسترش تعاملات 
و ارتباطات علمى، فرهنگى، اقتصادى و امنیتى با تاجیکستان 
هستیم.«مسعود پزشکیان» رئیس جمهورى اسلامى ایران که به 
منظور شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومى سازمان 
ملل به نیویورك سفر کرده است با «شارل میشل» رئیس شوراى 

اروپا دیدار و رایزنى کرد. 

خبر آخر

جامعهفرهنگ سیاست

زلنسکى: به پایان جنگ 
در اوکراین نزدیک تر 

شده ایم

نمى شود دفاع مقدس را 
دستورالعملى و مناسکى دید

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى گفت: 
نمى شود دفاع مقدس را دستورالعملى 
و مناسکى دید بلکه مى تواند براى 
همه ما الهام بخش و هویتى باشد.به 
گزارش خبرنگار ایرنا، سیدعباس 
صالحى در جشن ایثار و مقاومت - آیین 

گرامیداشت...

 مدیر کل میراث فرهنگى، صنایع 
دستى و گردشگرى استان یزد با بیان 
اینکه هفته گردشگرى  امسال از تاریخ  
5 الى 11 مهرماه برگزار مى شود از 
اجراى قریب به  59  ویژه برنامه در این 

ایام خبر داد. ...

اورونوف
 داربى را از 

دست داد
57 2

مدیر کل میراث فرهنگى، صنایع دستى و وزیر فرهنگ: 
گردشگرى استان یزد عنوان کرد: 

برگزارى هفته گردشگرى از 
5 الى 11 مهرماه

ورزش

4

 امروز؛ دیدار پیشکسوتان دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب

در پنجمین روز از هفته دفاع مقدس، جمعى از پیشکسوتان و فعالان عرصه جهاد و مقاومت صبح 
امروز با حضور در حسینیه امام خمینى(ره) با حضرت آیت االله خامنه اى رهبر انقلاب اسلامى 

دیدار خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، در این برنامه علاوه بر حضور برخى از پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان عرصه 
جهاد و مقاومت، جمع دیگرى از فعالان دفاع مقدس نیز از طریق ارتباط تصویرى با همه مراکز 

استان ها در این دیدار حضور خواهند داشت.

ورزشسیاست

سنا
س : ای

عک

 سخنگوى دولت در اولین نشست خبرى با حضور 60 رسانه داخلى وخارجى:

یک نسل کشى تمام عیار در غزه و لبنان 
در جریان است

 وفاق نکته مهم دولت چهاردهم است و آزادى زندانیان مصداق این همدلى است
 دولت به تعهدات حقوق بازنشستگان پایبند است اما چک بلامحل نمى کشد
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 مدیرکل ثبت اسناد و املاك استان مرکزى خبرداد:
کاهش شمار پرونده هاى محاکم قضایى با قانون الزام به 

ثبت رسمى

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 
چالشى بزرگ براى اقتصاد چین

مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى اصفهان :
رونمایى از شبکه محلى بى سیم همزمان

 با روز آتش نشانى 

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوى:
دستور وزیر و پیگیرى استاندار باعث میزبانى مشهد شد
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کتاب پس از نان نوشته ى بابک عارفى، 
رمانى خوش خوان است که به روایت 
زندگى پرفراز و نشیب میرزا حسن 
رشدیه، بنیان گذار مدارس نوین ایران 
مى پردازد. رشدیه، بارها و بارها با تلاش 
بسیار، مدارسى را در تهران، تبریز و 
شهرهاى دیگر بنا نهاد و در تمام طول 
عمر با وجود دشمنى مردم کهنه پرست 
که مدارسش را ویران مى کردند، 

شاگردان و معلمین زیادى را تربیت کرد که باعث گسترش سواد عمومى 
شدند. این کتاب را آپامهر به قیمت 30 هزار تومان منتشر کرده  است.

محبوب ترین  زارع 
کشتى گیر  جهان  شد

در نظرسنجى صفحۀ 
رسمى اتحادیه جهانى 
کشتى، امیرحسین زارع 
به  عنوان محبوب ترین 
کشتى گیر جهان شناخته 

شد.

پیشنهاد روز عکس خبر




